
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  22.01.2025 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 18 
състав, в публично заседание на 22.01.2025 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Златка Илиева  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Росица Б Стоева, като разгледа дело номер 

9983 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 

предвид следното: 
 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във вр. с чл. 144 АПК, 

на  именното повикване в 14.44 ч. се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ А. С. Х.- редовно призован,   се явява.  

ОТВЕТНИКЪТ ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ НА ДЪРЖАВНА АГЕНЦИЯ ЗА БЕЖАНЦИТЕ 

ПРИ МИНИСТЕРСКИ СЪВЕТ – редовно призован, явява се юрисконсулт Г., редовно 

упълномощена. 

СГП   редовно уведомена, не се представлява се от прокурор.  

Преводачът Е. И. М.  - редовно уведомен по телефона, се явява лично.  

 

СЪДЪТ, на основание чл. 14 от АПК, 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

Назначава за преводач Е. И. М.  . 

Съдът снема самоличността на преводача: 

Е. И. М.  на 76г. неосъждан, без дела и родство със страните. 

Предупреден  за наказателната отговорност по чл. 290, ал. 2 от НК за даване на 

неверен и неточен превод.   

Преводачът обеща да даде верен и точен превод. 

Жалбоподателят /чрез преводача/: Разбирам превода. 

Съдът докладва постъпило писмено становище от процесуалния представител на 

жалбоподателя - адвокат З., назначена по ЗПП, която изразява доводи за даване ход на 

делото. По същество излага съображения за основателност на жалбата. 

 



Жалбоподателят /чрез преводача/: Да се гледа делото. 

Юрисконсулт Г.: Да се даде ход на делото. 

 

Съдът намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, с оглед на 

което  

 

      О П Р Е Д Е Л И: 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО   

ДОКЛАДВА жалбата и постъпилата административна преписка с приложените 

писмени доказателства.  

 

Жалбоподателят /чрез преводача/:   Поддържам жалбата.  

Юрисконсулт Г.: Оспорвам жалбата . Да се приеме административна преписка с 

приложените писмени доказателства. Представям и моля да приемете актуална 

справка за С. от дирекция „Международна дейност“ при ДАБ-МС. Нямам 

доказателствени искания. 

 

Съдът, след като съобрази становищата на страните, намира, че следва да приеме 

приложените към административната преписка писмени доказателства. 

Предвид изложеното, съдът 

 

                         О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРИЕМА  писмените доказателства представени с жалбата и административната 

преписка. 

ПРИЕМА актуална справка за С. от дирекция „Международна дейност“ при ДАБ-МС. 

ПРИЛАГА становището на процесуалния представител на жалбоподателя адвокат З., 

назначена по ЗПП. 

 

Страните /поотделно/: Считаме делото за изяснено от фактическа страна.  Да се даде 

ход по същество. 

 

Предвид липсата на доказателствени искания, СЪДЪТ намира, че следва да приключи 

съдебното дирене и да даде ход на устните състезания. 

Ето защо,   

 

              О П Р Е Д Е Л И: 

ПРИКЛЮЧВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ,  

ДАВА  ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ . 

Жалбоподателят /чрез преводача/:  Искам да остана тук, да уча и след това да работя. 

Ако се върна в страната ми има опасност за живота ми.  

Моля да ми разрешите да остана в България и отмените решението, което обжалвам. 

Сега живея при приятел, но ще се преместя в П.. За сега не знам новия си адрес и не 

мога да посоча различен от този, който съм посочил в жалбата. От Български 

хелзинкски комитет ще ме уведомят, тъй като там ми писаха жалбата. 

Юрисконсулт Г.: Моля да отхвърлите исковата молба като неоснователна и 



недоказана. За чужденеца не са налице предпоставките на чл.8 и чл.9 от ЗУБ. 

  

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ  В СРОК. 

 

Съдът за явяването и направения превод в днешно съдебно заседание на преводача  

 

                            О П Р Е Д Е Л И: 

 

Да се изплати на преводача сумата от 70 лева, платими от бюджета на съда, за което 

се издаде РКО и се връчи в зала. 

 

СЪДЪТ УКАЗВА на страните и ВЛ, че имат възможност да депозират своите молби, 

становища, бележки, възражения и експертни заключения, освен в деловодството на 

съда и на следния електронен адрес: [електронна поща], по номера на делото. 

Последното е за улеснение на съда и страните и не се счита за надлежно упражняване 

на процесуални права. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в  14.55 ч. 

      

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР:  

 

 
  
 
 


